Dat. Avinione, IIII Kalendas Aprilis, pontificatus nostri Anno Primo.

1142

1371 maig 2, Avinyó

Gregori XI concedeix a l’abadessa Clemència i al convent del monestir de 
Sant Antoni de Barcelona, orde de santa Clara, i a les seves successo-
res indulgència perquè puguin utilitzar el bàcul pastoral en conside-
ració a la reina Elionor d’Aragó.

 A Montserrat, Arxiu del Monestir Sant Benet, Fons Monestir Santa Clara de 
Barcelona, núm. 835.

 a Butlla reaprofitada amb fil de seda.
 b HAYEZ, Grégoire XI, lettres communes, III, p. 100, doc. 11723.

GREGORIUS XI episcopus servus servorum dei. Dilectis in Christo 
filiabus Clemencie abbatisse et conventui monasterii sancti Anthonii 
Barchinonensis ordinis sancte Clare salutem et apostolicam benedic-
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tionem. Exposcit vestre devotionis sinceritas et religionis promeretur 
honestas, ut tam vos quas speciali caritate prosequimur quam monas-
terium vestrum dignis honoribus attollamus. Cum itaque sicut exhibita 
nobis pro parte vestra peticio continebat nonnullorum monasteriorum 
ordinis sancte Clare parcium Aragonie eodem vestro monasterio mi-
norum abbatisse que sunt pro tempore ex privilegio sedis apostolice 
baculo utantur pastorali et in dicto vestro monasterio, quod est unum 
de solennioribus monasteriis parcium earundem abbatissa illius que 
est pro tempore huiusmodi baculo non utatur. Nos consideratione 
etiam carissime in Christo filie nostre Alienore regine Aragonum 
illustris nobis super hoc humiliter supplicantis ipsius regine ac vestris 
supplicationibus inclinati, ut tu filia abbatissa et alie abbatisse dicti 
vestri monasterii que tibi in ipsius monasterii succedent regimine, 
huiusmodi baculo pastorali diebus illis dumtaxat quibus prefate ab-
batisse dictorum aliorum monasteriorum utuntur, libere uti possitis, 
quibuscumque constitutionibus apostolicis contrariis nequaquam ob-
stantibus, vobis et eisdem abbatissis que tibi ut prefertur succedent 
auctoritate apostolica speciali gracia tenore presentium indulgemus. 
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis 
infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemp-
tare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri 
et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, VI Nonas Maii, pontificatus nostri anno Primo.

1143

1371 maig 2, Avinyó

Gregori XI concedeix a tots els fidels cristians, a precs de la reina Elionor 
d’Aragó, un any i quaranta dies d’indulgència a la gent confessada 
que veneri el Lignum Crucis i una santa espina de la corona del Sal-
vador, exposades públicament a la capella reial, durant les festivitats 
de Nadal, Resurrecció, Pentecosta i l’Assumpció de la Verge, durant 
vint anys.